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KÖNYVTÁRI HÍRVIVŐ
FEJÉR MEGYE KÖNYVTÁROSAINAK TÁJÉKOZTATÓJA

BEKÖSZÖNTŐ
Köszöntőm a Hírvivő ez évi első számát olvasó kollégákat, akiknek feltehetően tengernyi a teendőjük, hiszen nyakunkon a 

tavalyi év statisztikájának elkészítése, a továbbképzési és beiskolázási tervek módosítása, nem is beszélve a beszámoló és 
a munkaterv elkészítéséről. Legalábbis mi, a megyei könyvtárban januárban főként ezekkel foglalkozunk, a mellett, hogy ter
mészetesen a folyamatos munkáknak is „mennie” kell.

Abban ugyan nem vagyok biztos, hogy részletes beszámolók és munkatervek mostanában is minden könyvtárban készül
nek. Egyáltalán: igénylik-e ezt a fenntartók? Jó lenne erről többet tudni, és megkapni a beszámolókat és a munkaterveket on
nan, ahol valóban készülnek. De azon kollégáktól is szívesen fogadunk rövidebb-hosszabb értékeléseket a múlt évi munkáról, 
a könyvtár helyzetéről, eredményeiről, gondjairól, ahol egyébként beszámoló, munkaterv nem készül. (Itt természetesen nem 
csak az önkormányzati könyvtárakra gondolok.) A rövidebbeket akár itt a Hírvivőben, a hosszabbakat pedig a Fejér Megyei 
Könyvtárosban jelentetnénk meg.

Hogy egy kicsit szaporítsam a tennivalókat, ezúton is felkérem a kollégákat: segítsék munkánkat azzal, hogy javaslatot 
tesznek a 2002. év szakmai továbbképzéseinek programjaira. Az első félévben március és május, ősszel pedig október és 
november hónapban tervezünk továbbképzést.

Ez az év számunkra valamelyest eltér a többitől. Idén lesz ugyanis a megyei könyvtár(ak) alapításának 50. évfordulója, amit 
szeretnénk méltóképpen megünnepelni. Terveink között szerepel - többek között - szeptemberben egy ünnepi tanácskozás 
megrendezése és egy kiadvány megjelentetése a könyvtár egyik elődje, a Székesfehérvári Körzeti Könyvtár történetéről.

A stratégiai terv készítésének első lépéseként elkészült a megyei könyvtár küldetésnyilatkozata, amit az intézmény dolgozói 
megismertek és elfogadtak. Most Önök is elolvashatják, hátha segít a saját könyvtáruk feladatainak megfogalmazásában.

Minden kedves kollégának sikerekben, örömökben bővelkedő, boldog új esztendőt kívánok! Komlósi József

Küldetésnyilatkozat
A Vörösmarty Mihály Megyei Könyvtár Fejér megye legnagyobb nyilvános könyvtáraként fő feladatának azt tekinti, hogy az 
érdeklődők lehető legszélesebb köre számára biztosítsa a feltételeket a magyar és az egyetemes kultúra kincseinek meg
ismerésére, a folyamatos önművelésre, a színvonalas szórakozásra.
Ennek érdekében a könyvtár gyűjtőkörébe tartozó dokumentumok beszerzésével, feldolgozásával és könyvtári szolgálta
tások szervezésével támogatjuk:

a szervezett oktatásban és az önképzésben résztvevő személyek tanulását,
az állampolgári jogok gyakorlásához, valamint a személyes és közösségi önmegvalósításhoz szükséges közhasznú 
ismeretek megszerzését,
a gazdaság, a társadalom, a tudomány és a kultúra területén való tájékozódást, 
az irodalom és más művészeti ágak alkotóinak és alkotásainak megismerését,
a megye természeti értékeinek, gazdasági, társadalmi folyamatainak, kulturális, történelmi néprajzi hagyományainak 
kutatását és bemutatását, 
a szabadidő hasznos eltöltését.

A kitűzött célok megvalósítására törekedve:
a könyvtár állományát folyamatosan gyarapítjuk és frissítjük, 
gondoskodunk az állomány sokoldalú feltárásáról,
a korszerű elektronikus eszközökre és forrásokra támaszkodva fejlesztjük az intézmény tájékoztató - információs 
szolgáltatásait, növeljük az elektronikus dokumentumszolgálatás arányát,
lehetőséget biztosítunk arra, hogy a könyvtár állományáról és szolgáltatásairól az Interneten is tájékozódni tudjanak 
az érdeklődők,
folyamatosan javítjuk a szolgáltatások személyi és tárgyi feltételeit,
szervezzük a megyében működő könyvtárak együttműködését, a könyvtárosok továbbképzését és a tapasztalatcse
réjét,
szakmai tanácsadással segítjük a megye közművelődési könyvtárainak munkáját, 
könyvtárközi kölcsönzést nyújtunk és közvetítjük más könyvtárak szolgáltatásait, 
a felépülő új intézményben nagyobb lehetőséget biztosítunk a közösségi művelődésre.
munkánk során folyamatosan figyelembe vesszük a könyvtárhasználók javaslatait, vizsgáljuk a használói szokásokat, 
igényeket, s ennek megfelelően módosítjuk, bővítjük a könyvtár szolgáltatásait.

Arra törekszünk, hogy a fenntartó Fejér Megyei Önkormányzat és Székefehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata ki
nyilvánított szándékával összhangban a közeljövőben felépítendő új megyei-városi könyvtár épületében megteremtsük a 
XXI. század követelményeinek megfelelő nyilvános könyvtári szolgáltatást. Ennek érdekében együttműködünk a városban 
lévő közgyűjteményekkel, kiemelten a székesfehérvári Városi Könyvtárral. Összehangoljuk állománygyarapítási stratégi
ánkat, szolgáltatásainak és technikai fejlesztéseinket.
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

A Nemzeti Kulturális Örökség Minisztériuma pályázatot 
hirdet a KÖNYVTÁRAK ÁLLOMÁNYGYARAPÍTÁSI 
összegének támogatására.

A pályázat célja, hogy az éves költségvetési törvényben 
biztosított könyvtári érdekeltségnövelő támogatás 10%-ával 
segítse azon önkormányzati könyvtárak fejlesztését, 
amelyeknél az egy lakosra jutó állománygyarapítási összeg 
elmarad az országos átlagtól. Az országos átlag - az 
előzetes statisztikai adatok alapján - 2001-ben:
községi könyvtárakban 80 Ft/lakos,
városi könyvtárakban 120 Ft/lakos.
Pályázatot nyújthatnak be azok a községi és városi 
önkormányzatok, amelyeknek - a nyilvános könyvtárak 
jegyzékében szereplő - könyvtárai 2001-ben a fenti átlagos 
összegeknél kevesebbet tudtak állománygyarapításra 
fordítani.
Pályázati feltételek
A pályázatnak tartalmaznia kell:

a) a könyvtár 2002. évre jóváhagyott költségvetését,
b) hiteles határozat-kivonatot a képviselő-testület 

döntéséről, amely tartalmazza az önkormányzat által 
felajánlott összeget, amellyel a már jóváhagyott 
költségvetési támogatáson felül kiegészítik a könyvtár 
beszerzési keretét, valamint a képviselő-testület 
kötelezettségvállalását arról, hogy a pályázaton 
elnyert és az önkormányzat által felajánlott 
összegeket a könyvtár rendelkezésére bocsátják.

A pályázaton elnyerhető támogatás - a fenti rendelet 
értelmében - megegyezik az önkormányzat által felajánlott 
összeggel. A rendelkezésre álló forrás összesen 31,5 millió 
forint.
A nyertes önkormányzatok a támogatás felhasználásáról - 
december 31-i határnappal - a zárszámadás keretében, 
annak rendje és a központosított előirányzatokra vonatkozó 
szabályok szerint kötelesek elszámolni.
A 2002. évi támogatás csak olyan szervezetnek ítélhető 
meg, amelyik az előző évi támogatással a megadott 
határidőig elszámolt. Ezek a szervezetek pályázatukhoz 
kötelesek csatolni a 2001. évi támogatás felhasználásáról 
szóló részletes tartalmi és pénzügyi beszámolót.
A pályázat benyújtása
A pályázatot, valamint a kitöltött adatlapot a szükséges 
mellékletekkel együtt 6 példányban 2002. március 31-ig 
(postára adás napja) kell benyújtani a Minisztérium 
Pályázati Igazgatóságára. A pályázatot kizárólag postán 
keresztül fogadja el a Minisztérium.
A boritékra írják rá: FELZÁRKÓZTATÓ PÁLYÁZAT

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

A Nemzeti Kulturális Örökség Minisztériuma pályázatot 
hirdet KORSZERŰ KÖNYVTÁRI RENDSZER, KORSZERŰ 
KÖNYVTÁRI KÖRNYEZET címmel.

A pályázat célja a nyilvános könyvtárak korszerűsítése 
annak érdekében, hogy minél jobb és kulturáltabb 
körülmények között fogadhassák látogatóikat, a 
mozgássérültek is egyre több helyen vehessék igénybe a 
könyvtári szolgáltatásokat, valamint a könyvtárak által 
nyújtott szolgáltatások minél inkább megfeleljenek a kor 
igényeinek és a technikai fejlettségének.
Pályázatot nyújthatnak be azok az egyházi, főiskolai és 
városi könyvtári ellátást végző könyvtárak, amelyek a 
nyilvános könyvtárak jegyzékének vezetéséről szóló 
64/1999. (IV. 28.) Korm. rendelet alapján szerepelnek a 
nyilvános könyvtárak jegyzékében.
A pályázatokat az alábbi témákban lehet benyújtani:

a) Egyházi, főiskolai és városi könyvtári ellátást végző 
könyvtárak tekintetében

I. Mozgássérültek által is használható könyvtári 
bejárat és környezet kialakítása. (A támogatás 
összeqe az átalakítás teljes költségének legfeljebb 
50%-a lehet.)

II. Könyvtári bútorok beszerzése, felújítása.
b) Egyházi és főiskolai könyvtárak tekintetében

I. Számítástechnikai infrastruktúra fejlesztése. 
(Internet csatlakozás, lokális hálózat, számítás- 
technikai eszközök, könyvtári szoftver)

A pályázatnak tartalmaznia kell a 2002-ben megvalósítandó 
feladatokat, valamint azok részletes költségvetési tervét.
A pályázatokat szakemberekből álló kuratórium bírálja el. A 
2002. évi támogatás csak olyan szervezetnek ítélhető meg, 
amelyik az előző évi támogatással a megadott határidőig 
elszámolt. Ezek a szervezetek pályázatukhoz kötelesek 
csatolni a 2001. évi támogatás felhasználásáról szóló 
részletes tartalmi és pénzügyi beszámolót.
A nyertes pályázókkal a Minisztérium az államháztartás 
működési rendjéről szóló 217/1998.(XII. 30.) Korm. rendelet 
előírásai szerint szerződést köt, amely az elnyert 
támogatásra vonatkozó felhasználási és elszámolási 
kötelezettségeket részletesen tartalmazza.
A pályázat benyújtása
A pályázatot, valamint a kitöltött adatlapot a szükséges 
mellékletekkel együtt 6 példányban 2002. március 15-ig 
(postára adás napja) kell benyújtani a Minisztérium 
Pályázati Igazgatóságára. A pályázatot kizárólag postán 
keresztül fogadja el a Minisztérium.
A borítékra írják rá: KORSZERŰ KÖNYVTÁR

A pályázatokat az alábbi címre kérjük beküldeni:

NKÖM PÁLYÁZATI IGAZGATÓSÁG
1077 Budapest, Wesselényi u. 20-22. Postacím: 1410 Budapest, Pf: 219.

A pályázati adatlap átvehető személyesen a Minisztérium Ügyfélszolgálatán (Wesselényi u. 20-22., Tel: 484-7102) 
a hivatalos ügyfélfogadási időben (hétfőtől csütörtökig: 9"-12h-ig és 13h-16h-ig, pénteken: 9h-12h-ig), valamint 
megtalálható a Minisztérium honlapján: www.nkom.hu
A kiírásnak nem megfelelő, a hiányosan kitöltött adatlappal beküldött, a szükséges mellékleteket nem tartalmazó, 
illetve késve postára adott pályázatok nem kerülnek elbírálásra. A benyújtási határidő lejárta után hiánypótlásra nincs 
lehetőség, azonban a Minisztérium fenntartja magának a jogot, hogy a benyújtási határidő lejárta után is 
bekérhessen az elbíráláshoz szükséges bármilyen iratot a pályázóktól. A döntés felülbírálata nem kérhető, továbbá a 
pályázatok visszaküldésére a Minisztériumnak nincs lehetősége.
Pályázati adatlap postai úton csak felbélyegzett, megcímzett A/4-es válaszboríték megküldésével kérhető. A 
pályázattal kapcsolatos szakmai kérdésekben a 484-7100/6853-as vagy a 484-73-82-es telefonszámon Kopcsay 
Áanestől lehet felviláaosítást kérni.
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INDÍTÁSI ENGEDÉLYT KAPOTT KÉPZÉSI PROGRAMOK (2. rész)
A Nemzeti Kulturális Örökség Minisztériuma által létrehozott Könyvtári Akkreditációs Bizottság 2001. II. félévében újabb képzési 

programoknak adott indítási engedélyt. A Könyvtári Intézet honlapján olvasható listát (http://www.ki.oszk.hu/akkredtanf.html) folyamatosan 
frissítik, így a kollégák aktuális információkat találhatnak a továbbképzési és a beiskolázási terv elkészítéséhez, illetve módosításához. Miután 
a könyvtárak közül sokan nem rendelkeznek Internet hozzáféréssel, az új képzési programokat az alábbiakban közöljük (az első rész a 
Hírvivő 2001. június-júliusi számában olvasható). Azt javasoljuk, hogy bővebb információkért forduljanak a táblázatban megadott 
személyekhez.

A képzés neve, 
engedélyének 
érvényessége

Óra
szám

Iskolai
végzettség

A képzés indítója A képzés helye Másutt
indít-e

képzést

A
képzés

díja

Információ (cím, tel., fax, email)

Könyvtári 
menedzsment — 

Internet támogatassa

30 k Informatika a 
Nemzetvédelmi 

Képzésben 
Alapítvány

INKA
1101 Budapest, 

Hungária krt. 9-11.

országosan
regionálisan

58000
Ft/fö

Tamáska Lajos
Zrínyi Miklós Nemzetvédelmi 

Egyetem
T.: 432-9130 Fax: 432-9121 
E-mail: tamaskatSlzmne.hu

“A könyvtáros, mint 
információbróker" — 
Térítéses információ

szolgáltatás a 
könyvtárakban

120 f RAG Bildung 
Intertraining Kft. 

(Bénédict School)

RAG Bildung 
Intertraining Kft. 

(Bénédict School) 
(1066 Budapest 
Teréz krt. 46.)

országosan 120000
Ft/fö

Germánná dr. Vastag Györgyi 
(Bénédict School)

T.: 428-4048 Fax: 302-3565 
E-mail: aerman(d)benedict.hu

Felkészítés a 
használóképzésre

30 f,
5 év módszer

tani vagy 
szolgáltatási 

gyakorlat

Berzsenyi Dániel
Főiskola Könyvtár- 

és Információ
tudományi Tanszék

Berzsenyi Dániel 
Főiskola

(9700 Szombathely 
Károlyi Gáspár t. 4.)

országosan 42000
Ft/fö

Frank Róza
BDF Könyvtár- és 

Információtudományi Tanszék.
T.: (94) 313-892/166
Fax: (94) 312-248

E-mail: frarMS>kit2 bdtf hu
Projektmenedzsment 

a könyvtárban
30 f,

5 év módszer
tani vagy 

szolgáltatási 
gyakorlat

Berzsenyi Dániel
Főiskola Könyvtár- 

és Információ
tudományi Tanszék

Berzsenyi Dániel 
Főiskola

(9700 Szombathely 
Károlyi Gáspár t. 4.)

országosan 57000
Ft/fő

Frank Róza
BDF Könyvtár- és 

Információtudományi Tanszék
T.: (94) 313-892/166
Fax: (94) 312-248

E-mail: franktólkit2. bdtf.hu
A könyvtáros szerepe 

a távoktatásban
30 f,

5 év módszer
tani vagy 

szolgáltatási 
gyakorlat

Berzsenyi Dániel
Főiskola Könyvtár- 

és Információ
tudományi Tanszék

Berzsenyi Dániel 
Főiskola

(9700 Szombathely 
Károlyi Gáspár t. 4.)

országosan 42000
Ft/fö

Frank Róza
BDF Könyvtár- és 

Információtudományi Tanszék.
T.: (94) 313-892/166
Fax: (94) 312-248

E-mail: frank(a)kit2 bdtf hu
Az EU hagyományos 

és elektronikus 
információforrásai és 
ezek alkalmazása a 

tájékoztatásban

30 f Berzsenyi Dániel
Főiskola Könyvtár

os Információ
tudományi Tanszék

Berzsenyi Dániel 
Főiskola

(9700 Szombathely 
Károlyi Gáspár t 4.)

országosan 42000
Ft/fö

Gerencsér Judit
Európai Dokumentációs Központ

9700 Szombathely Berzsenyi tér 2.
T.: (94) 512-680

E-mail: gjü(jitj5)fs2.bdtf.hu
Elektronikus
publikálás

60 f,
számítógépes

ismeretek

Eszterházy Károly 
Főiskola

Eszterházy Károly F. 
(3300 Eger 

Eszterházy tér 1.)

több megye 53000
Ft/fö

dr. Kis-Tóth Lajos 
Eszterházy Károly Főiskola

T: (36) 520-409 Fax' (36) 520-443 
E-mail: ktothtSsevif hu

Elektronikus
információkeresés

60 f,
számítógépes

ismeretek

Eszterházy Károly 
Főiskola

Eszterházy Károly F. 
(3300 Eger 

Eszterházy tér 1.)

több megye 53000
Ft/fö

dr. Kis-Tóth Lajos
Eszterházy Károly Főiskola

T.: (36) 520-409 Fax: (36) 520-443 
E-mail: ktothtarektf hu

Elektronikus
dokumentálás,

archiválás

60 f,
Könyvtári assz. 
számitógépes 

ismeretek

Eszterházy Károly 
Főiskola

Eszterházy Károly F. 
(3300 Eger 

Eszterházy tér 1.)

több megye 53000
Ft/fő

dr. Kis-Tóth Lajos
Eszterházy Károly Főiskola

T.. (36) 520-409 Fax: (36) 520-443 
E-mail: ktothtSiektf.hu

Képi és hangzó 
dokumentumok ISBD 

és MARC alapú 
feldolgozása

30 r, a zenei ill. az 
MSZ 3424/1 és 
a 3440 szabv. 

ismerete

Eszterházy Károly 
Főiskola

Eszterházy Károly F 
(3300 Eger 

Eszterházy tér 1.)

több megye 34500
Ft/fö

dr. Kis-Tóth Lajos
Eszterházy Károly Főiskola

T.: (36) 520-409 Fax: (36) 520-443 
E-mail: ktothtSektf hu

A könyvtári munka 
informatikai alapjai

120 f,
Könyvtári assz. 
számítógépes 

ismeretek

Eszterházy Károly 
Főiskola

Eszterházy Károly F. 
(3300 Eger 

Eszterházy tér 1.)

több megye 84000
Ft/fö

dr. Kis-Tóth Lajos
Eszterházy Károly Főiskola

T. ■ (36) 520-409 Fax: (36) 520-443 
E-mail: ktoth(S>£ktf hu

MARC katalogizálás 
2006. július 3.

30 f,
katalogizálói

gyakorlat

Debreceni Egyetem 
Egyetemi és l

Nemzeti Könyvtár

Debreceni Egyetem 
Egyetemi és Nemzeti 

Könyvtár 
(4032 Debrecen 
Egyetem tér 1.)

regionálisan 30000
Ft/fö

dr. Koltay Klára
Debreceni Egyetem Egyetemi és 

Nemzeti Könyvtár
T.: (52) 410-433

E-mail: kkoltavtaioiant lib. klte.hu
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Elektronikus
dokumentumok
katalogizálása

30 f,
katalogizálói

gyakorlat

Debreceni Egyetem 
Egyetemi és 

Nemzeti Könyvtár

Egyetemi és Nemzet 
Könyvtár 

(4032 Debrecen 
Egyetem tér 1.)

i regionálisar 30000
Ft/fö

dr. Koltay Klára
Debreceni Egyetem Egyetemi és 

Nemzeti Könyvtár
T.: (52) 410-433

E-mail: kkoltav@diant. lib. klte. hu
Internet használata 

a könyvtárosi 
munkában

90 k/f,
számítástech

nikai
alapismeretek

Fővárosi
Oktatástechnológia 

Központ KHT.

FOK KHT 
(1088 Budapest 

Bródy Sándor u. 14.)

országosan 48270
Ft/fö

Németh Katalin FOK Kht.
1088 Budapest Bródy S. u. 14.

T.: 318-6522/106 Fax: 266-4693 
E-mail katalin@fok.hu

Gyermekek és 
gyermekkönyvtárak 

az ezredfordulón

60 k/f Eötvös Károly 
Megyei Könyvtár

Eötvös Károly Megye 
Könyvtár 

(8200 Veszprém 
Komakút tér 3.)

regionálisan 50000-
60000
Ft/fö

Balogh Ferencné
Eötvös Károly Megyei Könyvtár

T.: (88) 424-011 Fax: (88) 329-560 
E-mail: ekmk@ekmk.hu

Könyvtárinformatika
továbbképzés

1 Az informatika 
alapjai gyakorló 
könyvtárosok 
számára

2 Multimédia
3 Leiró jelölő 

nyelvek
4 Számítógépes 

hálózatok és az 
Internet

30

30
30

30

f.
megfelelő

szintű
informatikai
képzettség

Debreceni Egyetem 
Komputergrafikai és 
Könyvtánnformatika 

Tanszék

Debreceni Egyetem 
(4010 Debrecen 
Egyetem t 1.)

országosan 29000
Ft/fö

29000
Ft/fö

29000
Ft/fö

29000
Ft/fö

Boda István
Debreceni Egyetem Matematikai 

és Informatikai Intézete
4010 Debrecen Egyetem t. 1.

T.: (52) 316-666
Fax: (52) 416-857

E-mail: bodai@math.klte.hu

Egyben is elvégezhető (120 óra) 
115000 Ft

Online bibliográfiai 
feldolgozás 

továbbképzés

90 F, megfelelő 
szintű 

informatikai 
képzettség

Debreceni Egyetem 
Komputergrafikai és 
Könyvtárinformatikai 

Tanszék

Debreceni Egyetem 
4010 Debrecen, 

Egyetem t. 1.

országosan 110000
Ft/fö

Salgáné Medveczki Marianna 
Debreceni Egyetem Matematikai 

és Informatikai Intézete
T.: (52) 316-666 Fax: (52) 416-857 

E-mail: mariannalflimath.klte.hu
"Virtuális tér - 

valóságos 
információ" - 120 
órás elektronikus 

könyvtári
tájékoztatási

továbbképzés

120 k/f SZTE Juhász Gyula 
Tanárképző 
Főiskolai Kar

Könyvtártudományi
Tanszéke

Könyvtártudományi
Tanszék

6723 Szeged, 
Sziliér sgt. 12.

regionálisan,
saját

megyében

120000
Ft/fö

dr. Pajor Enikő
6500 Baja Deák F. u. 14

T.: (79) 425-485 Fax: (62) 474- 
255/16

E-mail: paior@theol.u-szeaed.hu
paiorm@externet.hu

Roma kisebbség 
(cigányság) 

könyvtári ellátása

30 k/f Könyvtári Intézet Könyvtári Intézet
1827 Budapest 
Budavári Palota

F épület

Országosan 25000
Ft/fö

dr. Bartos Éva
Könyvtári Intézet

T.: 2243-818 Fax: 375-9984 
E-mail: bartos@oszk.hu

Az esélyegyenlőség 
biztosítása a 

könyvtári ellátásban

30 k/f Könyvtári Intézet Könyvtári Intézet
1827 Budapest 
Budavári Palota

F épület

Országosan 15000
Ft/fö

dr. Bartos Éva
Könyvtári Intézet

T : 2243-818 Fax: 375-9984 
E-mail: bartos@oszk.hu

Hagyományos és 
számítógépes formai 

feltárás

90 k/f Könyvtári Intézet Könyvtári Intézet 
1827 Budapest 
Budavári Palota

F épület

Országosan 41100
Ft/fö

dr. Bartos Éva
Könyvtári Intézet

T.: 2243-818 Fax: 375-9984 
E-mail: bartos@oszk.hu

Alapokú Internet- 
használati ismeretek 

könyvtárosoknak

30 k/f
Windows
gyakorlati
ismerete

Könyvtári Intézet Könyvtári Intézet
1827 Budapest

Budavári Palota F. 
épület

Országosan 23000
Ft/fö

dr. Bartos Éva
Könyvtári Intézet

T: 2243-818 Fax: 375-9984 
E-mail: bartos@oszk.hu

Könyvtárosok
mentálhigiénéje

30 k/f Könyvtári Intézet Könyvtári Intézet 
1827 Budapest 

Budavári Palota F 
épület

Országosan 25000
Ft/fö

dr. Bartos Éva
Könyvtári Intézet

T.: 2243-818 Fax: 375-9984 
E-mail: bartos@oszk.hu

A gyermekek 
könyvtári ellátása. 
Aktuális feladatok 
korszerű módszere

60 k
könyvtáros

asszisztens

Hajdú-Bihar Megyei 
Könyvtár

4026 Debrecen Piac 
u. 8.

Hajdú-Bihar Megyei 
Könyvtár 4026 

Debrecen Piac u. 8.

regionálisan 60000
Ft/fö

Papp Miklósné dr. Angyal Ágnes 
4225 Debrecen Mihálylaki u. 27.

T.: (52) 409-179
E-mail: anqespap@vianovo.hu

Minőségmenedzs
ment a könyvtárban 

l-IV modul 
Modulonként is 

választható

120 f Katona József 
Könyvtár

Katona József 
Könyvtár

6000 Kecskemét 
Piaristák tere 8.

országosan 33250
Ft/fö

Ramháb Mária
6000 Kecskemét Piaristák tere 8.

(76) 500-555 Fax: (76) 500-576 
E-mail: mramhab@kimk.hu

Internet használata 
a könyvtárosi 
munkában - 
távoktatási 
tanfolyam

90

r

k/f
alapfokú 

számítástech- 
ikai ismeretek

Fővárosi
Oktatástechnológiai F 

Központ Kht.
E

'OK Kht.
088 Budaőpest
5ródy Sándor u. 14.

országosan 48270
Ft/fö

Németh Katalin
FOK Kht.

1088 Budapest Bródy S. u. 14.
T.: 318-6522/106 Fax: 266-4693 

E-mail: katalin@fok.hu

f: felsőfokú végzettséget igénylő tanfolyam 
k: középfokú végzettséget igénylő tanfolyam
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Új videokazetták a megyei könyvtár állományában (1. rész)

A Vörösmarty Mihály Megyei Könyvtárban 2001-ben beszerzett videofilmek tematikus bibliográfiájának közreadásával 
szeretnénk tájékoztatni a kedves kollégákat az intézmény gazdag audiovizuális gyűjteményéről. A kazettákat könyvtárközi
kölcsönzés keretében a vidéki könyvtárak is kérhetik.

JÁTÉKFILMEK
A 43 áf/
Allén, Woody: Mighty Aphrodité = Hatalmas Aphrodité 
Mokép ([2001]). - Az eredeti film 1995-ben készült 

A 61
Angelopoulos, Theodoros: To vlemma tou Odyssea = 
Odüsszeusz tekintete
Odeon ([2001]). - Az eredeti film 1995-ben készült

B 50
Benigni, Roberto: La vita é bella = Az élet szép 
Video-Odeon Kft. ([2000]). - Az eredeti film 1998-ban 
készült

B 72
Bodrov, Sergej: Kavkazskij plennik = A kaukázusi fogoly 
Odeon ([2001]). - Az eredeti film 1996-ban készült, 

c 16
Chapman, Brenda: The prince of Egypt = Egyiptom 
hercege
UIP-Duna Film ([2001].- Az eredeti film 1998-ban készült

Cuhraj, Pavel: Vor = A szélhámos
Odeon ([2001]). - Az eredeti film 1997-ben készült

D 25
Dárday István: A dokumentátor
Mokép (1988). - Az eredeti film 1988-ban készült
(A magyar filmművészet kiemelkedő alkotásai)

D 37
Decourt, Jean Pierre: Sándor Mátyás
Mokép ([2001])

D37
Decourt, Jean Pierre. Sándor Mátyás [2.], ,
Mokép ([2001])
E71^/

Erdélyi János: Indián tél
Mokép ([1996])

F36
Fejér“famás: A Tenkes kapitánya
Mokép ([2001]). - Az eredeti film 1963-ban készült.

F36 'S
Fejér Tamás: Tüskevár 1-4. r., Nyaralás feltételekkel;

A nádvilág ; A szökevény óriás ; A leskunyhóban
Mokép ([2001])

F 36 \/
Fejér Tamás: Tüskevár 5-8. r., Hárman a berekben ;

Viharban ; Tüskevár meghódítása ; Búcsú a berektől 
Mokép ([2p01])
G 55
Gothár Péter: Idő van
Mokép ([2001]). - Az eredeti film 1985-ben készült 
(A magyar filmművészet kiemelkedő alkotásai)

Gothár Péter: Tiszta Amerika
Mokép ([2001]). - Az eredeti film 1987-ben készült
(A magyar filmművészet kiemelkedő alkotásai)

H 81
Hopper, Dennis: Easy rider = Szelíd motorosok 
InterCom ([2001].- Az eredeti film 1969-ben készült 

J 36 ’
Jankovics Marcell: Zöld Péter
Méhek a vonaton ; Az égig érő paszuly ; A kicsi dió ;
A szegény csizmadia és a szélkirály ; így jár, aki irigy ;

A kisködmön ; A rest macska
Televideo (cop. 1993) (Magyar népmesék)

J82
Szabó István: József Attila 1905-1937 : Szeretném ha 
vadalmafa lennék
József Attila versek : előadja Jordán Tamás,
Televideo ([2001]). - Boritócím: összeállítás József Attila 
verseiből. - Készült 1978-ban.

K14
Kamondi Zoltán: Az alkimista és a szűz 
Mokép ([2001]). - Az eredeti film 1998-ban készült 

K 28
Kawalerowicz, Jerzy: Faraon = A fáraó 
Mokép ([2001]). - Az eredeti film 1965-ben készült 

K 37 , /
Kende Márta: Százszorszép 
Televideo ([2001]). - Bábjáték
K45 £/

Kiarostami, Abbas: Ta'm e guilas = A cseresznye íze 
Odeon ([2001]). - Az eredeti film 1997-ben készült. - 
Feliratos

K 57 ÍX
Kitano Takeshi: Hana-Bi = Tűzvirágok
Odeon ([2001]). - Feliratos. - Az eredeti film 1997-ben 
készült. X
K66p/
KoltaLy Gábor: Honfoglalás
Korona Film ([2001] Az eredeti film 1996-ban készült 

K 72
Kosa Ferenc: A másik ember
Mokép ([2001]). - Az eredeti film 1987-ben készült 
(A magyar filmművészet kiemelkedő alkotásai)
K 97 I '/
Kulidzsánov, L.: Prestuplenie i nakazanie = Bűn és
bűnhődés
Mokép ([2001])

L 42 /
Lee, Ang: The ice storm = Jégvihar
Mokép ([2001]). - Az eredeti film 1997-ben készült



6 KÖNYVTÁRI HÍRVIVŐ 2002. 1. sz. (január)
M25 ,
Mamcserov Frigyes: Tanár úr kérem
Mokép ([2001]). - Az eredeti film 1956-ban készült.

(Klasszikusok videón)
M37\.^

Márton István: Übü király : dráma : a budapesti Katona 
József Színház előadása 
Televideo ([2001], cop. 1994) (Videoszínház;3.) 

m 63
Mihalkov, Nikita Sergeevic: Neskolko den' izzizni 
Oblomova = Néhány nap Oblomov életéből,
Mokép ([2001]). - Boritócím: Oblomov néhány napja. - 
Az eredeti film 1979-ben készült/
M 72
Mitta, Aleksandr: Péter cár és a szerecsen 
Mokép ([2004]). - Az eredeti film 1976-ban készült.

M84 /
Monteiro, Joao César: A comédia de Deus = Isteni 
komédia
Odeon ([2001]). - Az eredeti film 1995-ben készült. - 
Feliratos.

P 39 , X
Paskarjévic, Gorán: Someone else's America = Valaki más 
Amerikája
Odeon ([2001]). - Az eredeti film 1995-ben készült 

P72
Pir’ev, Iván: Brat’á Karamazovy = A Karamazov testvérek 
Mokép ([2001]). - Az eredeti film 1969-ben készült.

R59 , /
Resnais, Alain: On connait la chanson = Megint a régi nóta 
Odeon ([2001]). - A filmben a párbeszédeket részben 
sanzonok helyettesítik. - Az eredeti film 1997-ben készült 
R 66c/
Révész György: Utazás a koponyám körül 
Mokép ([2001]). - Az eredeti film 1970-ben készült 
(A magyar filmművészet kiemelkedő alkotásai)

R72\J
Richly Zsolt: A kockásfülü nyúl ; Kriszta születésnapja ; 
Menyus és a hóember; Kistöfi a tóparton ; Kriszta a 
majálison ; Menyus és a sportverseny ; Kriszta a 
jelmezbálban ; Kistöfi a tóparton , Menyus és a rajzverseny 
Fümoto Kft. ([2001]). - Rajzfilmek
R 99 </
Rymer, Michael: Angel Baby
Odeon ([2001]). - Az eredeti film 1995-ben készült 

S 43 -y
Scorsese, Martin: Kundun = Kundun
Mokép ([2000])

S 69
Solondz, Todd: Happiness = A boldogságtól ordítani 
Odeon ([2001]). - Az eredeti film 1998-ban készült. - 
Feliratos .
S 69 c/
Solondz, Todd: Welcome to the dollhouse = Isten hozott a 
babaházban
Mokép ([2001]). - Az eredeti film 1996-ban készült 

S 80
Sopsits Árpád: Céllövölde
Mokép ([2001]). - Az eredeti film 1990-ben készült 
(A magyar filmművészet kiemelkedő alkotásai)

S86 ■
Staudte, Wolfgang: Dér Untertan = Az alattvaló, 
Mokép ([200.1]). - Az eredeti film 1951-ben készült. 

S 99
Svankmajer, Jan: Spiklenci slasti = A gyönyör 
összeesküvői
Odeon ([2001]). - Az eredeti film 1996-ban készült. ■ 
Szöveg nélküji

Szí2
Szabó Attila: Vitéz László és a többiek 1-2.
A csodálatos malom ; Az elásott kincs 
Televideo ([2001]). - Bábjáték 

Sz í2 L '
Szabó Attila: Vitéz László és a többiek 3-4. 
Borbélysegéd ; Itt nem szabad énekelni 
Televideozff2001]). - Bábjáték

Sz 15
Szabó István: Budapesti mesék
Mokép ([2001]). - Az eredeti film 1976-ban készült 
(A magyar filmművészet kiemelkedő alkotásai)

Sz82
SzinetárMiklós: Az ember tragédiája 
Televideo ([2001], cop 1993)

Sz82
Szinetár Miklós: Igazimnak sarjadásáig :
Ady Endre halálának 50. évfordulóján 
Televideo ([2001])

T 36 t
Tavernier, Bertrand: Un dimanche á la campagne 
= Vidéki vasárnap
Odeon ([2001]). - Az eredeti film 1984-ben készült
T 91 V'''

Trier, Lars von: Breaking the waves = Hullámtörés 
Odeon ([2001]). - Az eredeti film 1996-ban készült

V 29
Van Dormael, Jaco: Le huitiéme jour = És a nyolcadik 
napon
Odeon ([2001]). - Az eredeti film 1996-ban készült. - 
Feliratos z
V 89 u/
Vinterberg, Thomas: The celebration (testen)
= Születésnap
Odeon ([2001]). - Az eredeti film 1998-ban készült 
W30y/

Wargnier, Régis: Une fémmé frangaise = Egy francia nő 
Odeon ([200*1]). - Az eredeti film 1995-ben készült

IV 63 y
Westdijk, Róbertján: Zusje = Hugicám
Odeon ([20Ű1 ]). - Az eredeti film 1995-ben készült 

Z 23 <Z
Zaorski, Janusz: Matka Królów = Királyok anyja, 
Mokép ([2001]). - Az eredeti film 1982-ben készült. 
Z 68 t/
Zonca, Ériek: La vie révéé des anges = Élet, amiről az 
angyalok álmodnak
Odeon ([2001]). - Az eredeti film 1998-ban készült. - 
Feliratos

Z95
Zsurzs Éva: A törökfejes kopja 
Mokép ([2001]) (Klasszikusok videón)

összeállította: Vasné Borsos Beáta
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A Széchenyi Terv keretében meghirdetett 
"Az információs társadalom megvalósításában közreműködő 

közművelődési könyvtárak támogatása" című pályázat nyertesei
Az elmúlt esztendő legnagyobb szabású pályázata volt a Miniszterelnöki Hivatal Informatikai Kormánybiztossága által meghir
detett program. Mivel a feltételek teljesítése nem lesz könnyű feladat, sokan nem is próbálkoztak a pályázat benyújtásával. 
Nagy öröm, hogy a nyertesek listája így is számottevő javulást ígér a könyvtárak számítástechnikai felszereltségében, az olva
sók számára nyújtható informatikai szolgáltatások területén. Reméljük, hogy az elmúlt napokban minden pályázó megkapta a 
szerződést, s februárban elkezdődhet a munka érdemi része.

"A" KIS CSOMAG (6db számítógép, 1 tintasugaras nyomtató, helyi hálózat kiépítése 2.030 e Ft értékben)
Település A pályázó neve Tanfolyamra küldhető könyvtáros Internet csatlakozás
Adony Közösségi-Kulturális Központ és Könyvtár 1 +
Bodajk Nagyközségi Könyvtár 1 +
Csákvár Nagyközségi Könyvtár 1 +
Enying Vas Gereben Művelődési Ház és Könyvtár 1 +
Gárdony Városi Könyvtár 2
Lepsény Nagyközségi Könyvtár 1 +
Mezőfalva Móricz Zsigmond Nagyközségi Könyvtár és Műv. Ház 1 +
Mór Radó Antal Városi Könyvtár 1 +
Perkáta ÁMK és József Attila Könyvtár 2 +
Polgárdi Városi Könyvtár 2 +
Seregélyes Nagyközségi Könyvtár 1 +
Velence Nagyközségi Könyvtár 1 +

"A" NAGY CSOMAG (10 db számítógép, 1 lézer nyomtató, helyi hálózat kiépítése 3.270 e Ft értékben)
Dunaújváros József Attila Könyvtár 3

"B" NAGY CSOMAG Referencia Könyvtár ((10 db számítógép, 1 lézer nyomtató, helyi hálózat kiépítése + referen-
cia könyvtári feladatok összesen 4 120 000 Ft értékben)
Székesfehérvár Vörösmarty Mihály Megyei Könyvtár 3

A + jellel jelölt intézmények számára az Internet kapcsolat megteremtését és 1 éves előfizetési díját a pályázat keretében bizto
sítják. A pályázó köteles további 1 évig az Internet hozzáférést olvasói számára fenntartani. A pályázaton résztvevő intézmé
nyek vállalták, hogy egy éven belül "kis csomag" esetén legalább 60, "nagy csomag" esetén legalább 100 felhasználó (olvasó) 
számára 20 órás tanfolyamot szerveznek a számítógép és az Internet használatáról. A Vörösmarty Mihály Megyei Könyvtár 
mint referencia könyvtár ezen felül könyvtárosok számára 6 alkalommal indít 20 órás tanfolyamot hasonló témakörben.
A tanfolyamok várható időpontja 2002. május - június (heti 5x4 óra), helyszíne a megyei könyvtár olvasóterme.
A végleges időpontokról - áprilisban - részletes tájékoztatást adunk.

A szakfelügyeletről
A tavalyi év egyik legfontosabb könyvtári jogszabálya volt a 14/2001. (VII. 5.) NKÖM rendelet a könyvtári szakfelügyeletről. 

Ebben meghatározta a miniszter a feladatokat, a szervezeti felépítést, a működés rendjét.
2002-ben Fejér megyében is elkezdődnek a szakfelügyeleti vizsgálatok az önkormányzati könyvtárakban. A munkában kizá

rólag olyan szakemberek vehetnek részt, akik szerepelnek a minisztérium szakértői névjegyzékén, és részt vettek a minisztéri
um által szervezett felkészítésen. Megyénkben a vezető szakfelügyelő Komlósi József, a megyei könyvtár igazgatója. A szak- 
felügyelők: dr. Arató Antal címzetes igazgató, Fülöp Lászlóné, az Aranybulla Könyvtár igazgatója és Varga Zsuzsanna, a Fejér 
Megyei Pedagógiai Szolgáltató Intézet könyvtárának vezetője.

Elkészült az idei évi ellenőrzési terv, amelyben 2002. augusztus 31-ig 15 könyvtár vizsgálata szerepel. Ezek a következők:
Aba (dr. Arató Antal), Alcsútdoboz (Varga Zsuzsanna), Bakonycsernye (Fülöp Lászlóné), Baracs-Apátszállás (dr. Arató 
Antal), Cece (Varga Zsuzsanna), Csókakő (Fülöp Lászlóné), Dég (Varga Zsuzsanna), Előszállás (dr. Arató Antal), Iváncsa 
(Fülöp Lászlóné), Kincsesbánya (dr. Arató Antal), Kisláng (Varga Zsuzsanna), Lajoskomárom (Fülöp Lászlóné), 
Mezőszentgyörgy (Fülöp Lászlóné), Pátka (Varga Zsuzsanna), Szabadbattyán (dr. Arató Antal)
A vizsgálat időpontjáról és a szükséges tennivalókról a fenntartók és a könyvtáros kollégák részletes tájékoztatást kapnak majd.

Eredményes pályázatok az 
Alcoa Alapítványnál

Három könyvtár "kopogtatott" sikerrel az alumíniumipari 
világcég alapítványánál 2000-ben., a móri Radó Antal 
Városi Könyvtár 3 db multimédiás számitógép beszer
zésére 3 ezer dollárt, a székesfehérvári Aranybulla 
Könyvtár állománygyarapításra és technikai fejlesztésre 
5 ezer dollárt nyert. A legnagyobb támogatást a Vö
rösmarty Mihály Megyei Könyvtár kapta: az intézmény 
10 ezer dollárnak megfelelő összeget (2 millió 714 ezer 
forintot) fordíthat a technikai feltételek javítására, a 
számítóaéDes munkahelyek korszerűsítésére.

Szerződés az Oktatási 
Minisztériummal

A pedagógusok ingyenes beiratkozásából adódó bevételki
esés ellensúlyozására szerződést kötött az Oktatási Minisz
térium a Fejér Megyei Önkormányzattal. A megállapodás fő 
célja az, hogy a pedagógus igazolvánnyal rendelkezők in
gyenessége 2002-ben is megmaradjon a Vörösmarty Mihály 
Megyei Könyvtárban.
A tavalyi évben bekért adatok alapján a megyei könyvtárnak 
1160 pedagógus munkakörben dolgozó beiratkozott olvasója 
volt, ezt 30%-kal növelve számolták ki a támogatás össze- 
qét, amelv 1 millió 206 ezer forint.
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
A Nemzeti Kulturális Örökség Minisztériuma pályázatot hirdet a 
KÖNYVTÁRPÁRTOLÓ ÖNKORMÁNYZAT - 2002. cím elnyerésé
re.
A pályázat célja a könyvtárt fenntartó (vagy támogató) helyi önkor
mányzatok munkájának elismerése. Az eredményesen pályázó ön- 
kormányzatoknak a nemzeti kulturális örökség minisztere a 
"Könyvtárpártoló önkormányzat - 2002." kitüntető címet adomá
nyozza.'
A címhez kategóriánként megállapított pénzügyi támogatás járul, 
amelyet a könyvtár technikai, műszaki feltételeinek fejlesztésére 
kell fordítania a nyertes pályázónak. A Minisztérium a beérkezett 
pályázatok alapján különdíja(ka)t is megállapíthat.
A településtípus szerinti kategóriákban elnyerhető támogatások:

I. helyezett 1.000.000 Ft
II. helyezett 800.000 Ft
III. helyezett 600.000 Ft

Pályázatot nyújthatnak be azok a községi, városi és megyei
önkormányzatok, amelyek az elmúlt 3 év során könyvtáruk műkö
dési feltételeit, illetve a lakosság számára nyújtott szolgáltatások 
színvonalát jelentősen fejlesztették.
Nem vehet részt a pályázaton az az önkormányzat, amelyik az el
múlt 3 éven belül - sikeres pályázata alapján - a címet már elnyer
te. A nyertes önkormányzatok a támogatások felhasználásáról kö
telesek elszámolni.
A kiírásnak nem megfelelő, a hiányosan kitöltött adatlappal bekül
dött, a szükséges mellékleteket nem tartalmazó, illetve késve pos
tára adott pályázatok nem kerülnek elbírálásra. A benyújtási határ
idő lejárta után hiánypótlásra nincs lehetőség, azonban a Miniszté
rium fenntartja magának a jogot, hogy a benyújtási határidő lejárta 
után is bekérhessen az elbíráláshoz szükséges bármilyen iratot a 
pályázóktól. A döntés felülbírálata nem kérhető, továbbá a pályá
zatok visszaküldésére a Minisztériumnak nincs lehetősége.

A pályázatot, valamint a kitöltött adatlapot a szükséges mellékle
tekkel együtt 6 példányban 2002. február 28-ig (postára adás 
napja) kell benyújtani a Minisztérium Pályázati Igazgatóságára. A 
pályázatokat kizárólag postán fogadja el a Minisztérium.

A pályázatokat az alábbi címre kérjük beküldeni:
PÁLYÁZATI IGAZGATÓSÁG 1077 Budapest, Wesselényi u. 20-22. 

Postacím: 1410 Budapest, Pf: 219.
A borítékra írják rá:

KÖNYVTÁRPÁRTOLÓ ÖNKORMÁNYZAT - 2002.
I

A pályázati adatlap átvehető személyesen a Minisztérium Ügyfél- 
szolgálatán (1077 Budapest, Wesselényi u. 20-22., Tel: 484-7102) 
a hivatalos ügyfélfogadási időben (hétfőtől csütörtökig: 9h-12h-ig és 
13h-16h-ig, pénteken: 9h-12h-ig), valamint megtalálható a Miniszté
rium honlapján: www.nkom.hu

Pályázati adatlap postai úton csak felbélyegzett, megcímzett A/4-es 
válaszboríték megküldésével kérhető.
A pályázattal kapcsolatos szakmai kérdésekben a 484-7100/6853- 
as vagy a 484-73-82-es telefonszámon Kopcsay Ágnestől lehet fel
világosítást kérni.
A pályázatok elbírálását szakmai bizottság végzi, az eredményről a 
pályázók írásos értesítést kapnak.

A Nemzeti Kulturális Örökség 
Minisztériumának közleménye 

a dokumentumvásárlási hozzájáru
lásról

A Nemzeti Kulturális Örökség Minisztériuma a 
157/2000. (IX.13.) Korm. rend 1.§-ának (4) bekez
dése alapján a dokumentumvásárlási hozzájáru
lással kapcsolatban 2002. évre vonatkozóan az 
alábbi közleményt teszi közzé.

• A 2002. évben a hozzájárulás összege, azaz az 
utalványkeret 25000, azaz huszonötezer Ft. A sze
mélyi jövedelemadóról szóló többször módosított 
1995. évi CXVII. törvény szerint a dokumentumvá
sárlási hozzájárulás 2002-ben adómentes és járulék- 
mentes.
• A 2002. évben a rendeletben említett lebonyolító a 
Könyvtárellátó Közhasznú Társaság (1391 Budapest, 
Pf. 204. Tel.: 349-2715).
• Az intézményvezetők a rendelet 1 .§ (2) bekezdés
ben említett kedvezményezettek körének meghatáro
zására a 2001. évi névjegyzékhez viszonyított válto
zásokat a melléklet szerinti formában lebonyolítónak 
megküldik jelen közlemény Kulturális Közlönyben 
való megjelenésétől számított 30 napon belül.
• Lebonyolító az utalványkeret megnyitásának visz- 
szaigazolásaként 2002. március 15-ig az intézmény
vezetőknek megküldi a kedvezményezettek listáját.
• Az intézményvezető megküldi lebonyolítónak az 
kedvezményezett által kitöltött megrendelő lapot, 
vagy lapokat legkésőbb 2002. december 15-ig. Ezt a 
határidőt követően a 6. pont kivételével igényt az 
utalványkeret terhére nem lehet benyújtani 2002. év
re. A megrendelést több részletben is fel lehet adni.
• Amennyiben lebonyolító nem tudja a megrendelt 
dokumentumot leszállítani, erről haladéktalanul érte
síti a kedvezményezettet, és a kedvezményezett 
újabb megrendelést adhat mindaddig, amíg lebonyo
lító nem teljesíti megrendelését. A kedvezményezet
tek kötelesek megtéríteni lebonyolítónak az utalvány
keret mértékét meghaladó dokumentum-rendelés 
esetén az utalványkeret és a tényleges megrendelés 
összege közti különbözeiét.
• A dokumentumok szállításával kapcsolatos költsé
gek lebonyolítót terhelik.
• A dokumentumok leszállításával egyidejűleg lebo
nyolító olyan szállítólistát is küld, amely a leszállított 
dokumentumokat kedvezményezettenként felsorolja. 
A szállitólistán a kedvezményezett aláírásával rögzíti 
a dokumentum átvételének tényét.
• A kulturális javak védelméről és a muzeális intéz
ményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a köz
művelődésről szóló 1997. CXL. törvény 94.§ (5) be
kezdésében megjelölt - de a 157/2000. (IX. 13.) 
Korm. rendelet hatálya alá nem tartozó - munkavál
lalók dokumentumvásárlásának biztosítása érdeké
ben a munkáltató saját költségére csatlakozhat a 
kormányrendeletben és a NKÖM közleményben ki
alakított rendszerhez.

KÖNYVTÁRI HÍRVIVŐ

FEJÉR MEGYE KÖNYVTÁROSAINAK 
TÁJÉKOZTATÓJA

Szerkesztő: Klausz Gábor
Telefon: (22) 312-684/32 mellék
E-mail: klausz.gabor@vmmk.hu
Kiadja a Vörösmarty Mihály Megyei Könyvtár:
Felelős kiadó Komlósi József igazgató
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